

Declaration of Compliance

Deze declaration of compliance heeft uitsluitend betrekking op het hierin gespecificeerde product in de staat waarin het op de markt is gebracht. Alle toegevoegde componenten, afgehandelde handelingen of aanpassingen die later worden uitgevoerd, worden uitdrukkelijk uitgesloten. De huidige verklaring is niet langer geldig in het geval dat het gebruik van het product niet voldoet aan de voorwaarden gespecificeerd in de toepasselijke regelgeving, indien van toepassing, en in de technische documentatie van Habasit. Het product is alleen bedoeld voor herhaaldelijk gebruik.

Hiermee verklaren we dat het hierin gespecificeerde product in overeenstemming is met de volgende voorschriften voor voedselcontact.

ACI-28SWF

EU

Verordening (EC) Nr. 1935/2004 betreffende materialen en artikelen bedoeld om in contact te komen met voedsel zoals gewijzigd. Dit verwijst specifiek naar de relevante Artikelen 3, 11(5), 15 en 17.

Verordening (EC) Nr. 2023/2006 betreffende goede fabricagemethoden voor materialen en artikelen bedoeld om in contact te komen met voedsel zoals gewijzigd.

Dit materiaal is overeenkomstig de relevante vereisten van die verordening geproduceerd.

Verordening (EU) Nr. 10/2011 gerelateerd aan plastic materialen en artikelen bedoeld om in contact te komen met levensmiddelen zoals gewijzigd.

Siliconen worden niet als plastic beschouwd en vallen daarom niet onder deze verordening.

Deze materialen worden daarnaast momenteel niet gedekt door een speciale maatregel volgens Art. 5 van Verordening (EC) Nr. 1935/2004.

Aangezien het product voldoet aan de vereisten van ander voedselcontactwetgeving genoemd in deze declaratie, komt het overeen met Verordening (EC) Nr. 1935/2004, Artikel 3.

Duitse BfR (BgVV, BGA) aanbeveling XV "Siliconen". Voldoet aan de positieve lijst vereisten van deze aanbeveling.

De gebruikte grondstoffen komen overeen met de vereisten van deze aanbeveling.

Dit product voldoet aan de relevante vereisten zoals beschreven in deze aanbeveling en is van toepassing voor direct contact met:

Voedseltypen waterachtig, zure, $\leq 10\%$ alcoholisch en olieachtig, vettig zowel als voor droog voedsel

- tot 10 minuten contacttijd op maximaal 120 °C

Voedselsimulanten en migratievoorwaarden gebruikt voor migratietesten:

- | | |
|-------------------------|----------------------|
| - B (3% azijnzuur) | 10 minuten op 120 °C |
| - A (10% Ethanol) | 10 minuten op 120 °C |
| - D (plantaardige olie) | 10 minuten op 120 °C |

